Câmara Municipal da Estância Turística de

          Embu das Artes
              Estado de São Paulo

Joãozinho da Farmácia

      Gabinete   PL

INDICAÇÃO nº 196 / 2020

       Eu Vereador Joãozinho da Farmácia signatário, no uso da atribuição que me

confere o artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em vigor, INDICO

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a troca de luz amarela ou branca por

luz de LED (branca) dos postes de todas as vias públicas no bairro Jardim

Sadie, segue anexo de todos os logradouros/ ruas/ travessas/ vielas.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO  que as lâmpadas de Led são mais econômicas, mais

duráveis, e melhoram a iluminação;

CONSIDERANDO  que essa demanda evitará transtornos de manutenções

frequentes;

CONSIDERANDO que essa demanda trará melhorias aos munícipes, tais

como dignidade, organização, comodidade,  conforto e segurança á quem

necessite

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser

enviado ao poder executivo.

 Embu das Artes,  03  de  Dezembro  de  2020.

                       _________________________________

Joãozinho da Farmácia

VEREADOR  PL

Logradouros / (Ruas) do Jardim Sadie

Logradouro/Nome: Bairro/Distrito: Localidade/UF: CEP:

Avenida Elias Yazbek 2605

Treze Listas Segurança e Vigilancia S.A.

Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06830-902

Avenida Madre Odette  Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-010

Avenida Neme Bassith  Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-040

Estrada Comendador Orlando Grande - até
94 - lado par

Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-055

Estrada do Gramado - até 617/618  Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-065

Estrada do Gramado 291

ITA Industrial Ltda.

Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-902

Rodovia Régis Bittencourt s/n

Adalume Esquadrias Metálicas Ltda

Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06830-903

Rua Afonso Desidério  Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-030

Rua Cascavel  Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-050

Rua Professor Mário Osassa 140

Arbame S.A. Material Elétrico Eletrônico

Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-903

Rua Santiago Gomes Robles  Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-060

Viela Professora Valéria de Almeida Vaz da
Silva

Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-035

Viela Victorio Devecchi  Jardim Sadie  Embu das Artes/SP  06833-025

javascript:detalhaCep('06830902');
javascript:detalhaCep('06830902');
javascript:detalhaCep('06830902');
javascript:detalhaCep('06833902');
javascript:detalhaCep('06833902');
javascript:detalhaCep('06833902');
javascript:detalhaCep('06830903');
javascript:detalhaCep('06830903');
javascript:detalhaCep('06830903');
javascript:detalhaCep('06833903');
javascript:detalhaCep('06833903');
javascript:detalhaCep('06833903');